



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA, Estado do Paraná, com sede na Av. Rocha Pombo, 1453, Nova Esperança - PR, 87600-000, inscrito no CNPJ/MF sob n.º. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. **Moacir Olivatti**, Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e prestação de serviços de molejo, em caminhões da frota das Secretarias Municipais de Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente e Urbanismo, de acordo com quadro abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 226/2024 PREGÃO N.º 47/2024	
<b>Fornecedor: COMERCIAL DE MOLAS RIO GRANDE LTDA</b>	<b>CNPJ/CPF: 78.940.079/0001-28</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de preço para contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de peças e prestação de serviços de molejo, em caminhões da frota das Secretarias Municipais de Infraestrutura e Serviços Públicos e Meio Ambiente e Urbanismo	
<b>Data de Assinatura da Ata:</b> 31 de julho de 2024.	
<b>Vigência:</b> 31 de julho de 2025.	
<b>Forma de Pagamento:</b> em até 30 (trinta) dias, contados a partir da entrega do objeto.	
<b>Foro:</b> Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná.	
<b>Obs.:</b> A EXISTÊNCIA DE PREÇOS REGISTRADOS NÃO OBRIGA O MUNICÍPIO A FIRMAR AS CONTRATAÇÕES QUE DELES PODERÃO ADVIR, SEM QUE CAIBA DIREITO DE INDENIZAÇÃO DE QUALQUER ESPÉCIE, DEVENDO O FORNECEDOR CUMPRIR AS CONDIÇÕES E OBRIGAÇÕES CONSTANTES NA RESPECTIVA ATA.	

### LOTE 2- CAMINHÃO IVECO/TECTOR 260E30ID - PLACA-BCQ-5184 (ANO 2018/2019)

Valor Total do Lote: 19.999,36 (dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA	IABV	UNID	20	R\$ 53,87	R\$ 1.077,40
2	GRAMPOS COM PORCA	AESA	UNID	12	R\$ 80,78	R\$ 969,36
3	JUMELO	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 132,10	R\$ 528,40
4	MOLA DIANTEIRA 1ª.	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 881,22	R\$ 2.643,66
5	MOLA DIANTEIRA 2º	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 881,22	R\$ 2.643,66
6	MOLA TRASEIRA 1ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 685,78	R\$ 2.057,34
7	MOLA TRASEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 685,39	R\$ 2.056,17
8	MOLA TRASEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 675,63	R\$ 2.026,89
9	MOLA TRASEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 651,12	R\$ 1.953,36
10	PINO DE CENTRO	AESA	UNID	12	R\$ 31,81	R\$ 381,72
11	PINO OLHETE	RIVERTEC	UNID	20	R\$ 46,51	R\$ 930,20
12	SERVICO DE MOLEJO	Serviço	HORAS	20	R\$ 136,56	R\$ 2.731,20

### LOTE 4-CAMINHÃO VW CONSTELLATION 26.280 - ANO 2022 - PLACA RHZ 7F63

#### PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MAQUINARIOS - ANO 2022 - PLACA RHZ 7F41

#### CAMINHÃO VW CONSTELLATION 26.280 - ANO 2022 - PLACA RHX 0G63

Valor Total do Lote: 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MOLA DIANTEIRA 1ª.	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 966,60	R\$ 3.866,40
2	MOLA DIANTEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 969,40	R\$ 3.877,60
3	MOLA DIANTEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 937,00	R\$ 3.748,00
4	MOLA DIANTEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 937,00	R\$ 3.748,00
5	MOLA DIANTEIRA 5ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 789,10	R\$ 3.156,40
6	MOLA TRASEIRA 1ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 937,00	R\$ 3.748,00
7	MOLA TRASEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 937,00	R\$ 3.748,00
8	MOLA TRASEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 937,00	R\$ 3.748,00
9	MOLA TRASEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 887,70	R\$ 3.550,80
10	MOLA TRASEIRA 5ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 887,70	R\$ 3.550,80
11	PINO DE CENTRO	AESA	UNID	30	R\$ 49,30	R\$ 1.479,00
12	GRAMPOS	AESA	UNID	20	R\$ 118,30	R\$ 2.366,00
13	SUPORTE	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 217,00	R\$ 868,00
14	JUMELO	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 217,00	R\$ 868,00
15	PINO OLHETE	RIVERTEC	UNID	20	R\$ 78,90	R\$ 1.578,00
16	BUCHA DA MOLA	IABV	UNID	20	R\$ 88,70	R\$ 1.774,00
17	TIRANTE	RIVERTEC	UNID	4	R\$ 641,10	R\$ 2.564,40
18	SAPATAS	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 621,40	R\$ 2.485,60
19	SERVICO DE MOLEJO	Serviço	HORAS	50	R\$ 145,50	R\$ 7.275,00

Assinado por 1 pessoa: MOACIR OLIVATTI  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/A213-FAC1-961F-87DB> e informe o código A213-FAC1-961F-87DB



# Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | www.novaesperanca.pr.gov.br

Gestão 2021 - 2024

## LOTE 6-CAMINHÕES FORD CARGO 1317-E, ANO 2010/2011, PLACA ATX-9824; FORD CARGO 1319, ANO 2012/2013, PLACA AWS-8351

Valor Total do Lote: 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA	IABV	UNID	26	R\$ 39,95	R\$ 1.038,70
2	GRAMPOS	AESA	UNID	14	R\$ 79,90	R\$ 1.118,60
3	JUMELO	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 184,78	R\$ 739,12
4	MOLA DIANTEIRA 1ª.	MARCHETTI	UNID	2	R\$ 979,33	R\$ 1.958,66
5	MOLA DIANTEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	2	R\$ 948,90	R\$ 1.897,80
6	MOLA DIANTEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 918,93	R\$ 2.756,79
7	MOLA TRASEIRA 1ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 379,56	R\$ 1.518,24
8	MOLA TRASEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 359,58	R\$ 1.438,32
9	MOLA TRASEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	4	R\$ 299,65	R\$ 1.198,60
10	MOLA TRASEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 289,66	R\$ 868,98
11	PARAFUSO 9/16	FEY	UNID	20	R\$ 7,99	R\$ 159,80
12	PINO DE CENTRO	AESA	UNID	27	R\$ 39,95	R\$ 1.078,65
13	PINO OLHETE	RIVERTEC	UNID	30	R\$ 49,94	R\$ 1.498,20
14	SUPORTE	GRAMOLA	UNID	2	R\$ 319,63	R\$ 639,26
15	TIRANTE	RIVERTEC	UNID	6	R\$ 359,58	R\$ 2.157,48
16	MÃO DE OBRA	Serviço	HORAS	40	R\$ 148,32	R\$ 5.932,80

## LOTE 8-CAMINHÃO MERCEDES BENZ/L 1516, ANO 1982/1983, PLACA ADW-8332

Valor Total do Lote: 30.444,32 (trinta mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e trinta e dois centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA	IABV	UNID	20	R\$ 39,98	R\$ 799,60
2	BUCHA DO ESTIRANTE	IABV	UNID	24	R\$ 59,97	R\$ 1.439,28
3	CAIXA CENTRAL	OLIVO	UNID	2	R\$ 779,67	R\$ 1.559,34
4	CAIXA DIANTEIRA	OLIVO	UNID	2	R\$ 649,67	R\$ 1.299,34
5	CAIXA TRASEIRA	OLIVO	UNID	2	R\$ 549,99	R\$ 1.099,98
6	GRAMPOS COM PORCAS	AESA	UNID	20	R\$ 79,95	R\$ 1.599,00
7	MOLA DIANTEIRA 1ª.	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 349,81	R\$ 1.049,43
8	MOLA DIANTEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 349,81	R\$ 1.049,43
9	MOLA DIANTEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 319,83	R\$ 959,49
10	MOLA DIANTEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 299,84	R\$ 899,52
11	MOLA DIANTEIRA 5ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 289,85	R\$ 869,55
12	MOLA TRAZEIRA 1ª	MARCHETTI	UNID	5	R\$ 379,80	R\$ 1.899,00
13	MOLA TRAZEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	5	R\$ 359,81	R\$ 1.799,05
14	MOLA TRAZEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 339,82	R\$ 1.019,46
15	MOLA TRAZEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 329,88	R\$ 989,64
16	MOLA TRAZEIRA 5ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 319,83	R\$ 959,49
17	MOLA TRAZEIRA 6ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 299,84	R\$ 899,52
18	PINO DE CENTRO	AESA	UNID	30	R\$ 39,97	R\$ 1.199,10
19	PINO DO ESTIRANTE	RIVERTEC	UNID	20	R\$ 69,96	R\$ 1.399,20
20	PINO OLHETE	RIVERTEC	UNID	30	R\$ 49,97	R\$ 1.499,10
21	MÃO DE OBRA	Serviço	HORAS	40	R\$ 153,92	R\$ 6.156,80

## LOTE 10-CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATEGO 1419, ANO 2021/2022, PLACA RHR-2F90

Valor Total do Lote: 28.258,58 (vinte e oito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA	IABV	UNID	7	R\$ 139,99	R\$ 979,93
2	GRAMPOS COM PORCAS	AESA	UNID	3	R\$ 119,99	R\$ 359,97
3	JUMELO	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 159,99	R\$ 639,96
4	MOLA DIANTEIRA 1ª.	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 1.079,99	R\$ 3.239,97
5	MOLA DIANTEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 1.079,98	R\$ 3.239,94
6	MOLA DIANTEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	2	R\$ 979,99	R\$ 1.959,98
7	MOLA DIANTEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 979,95	R\$ 2.939,85
8	MOLA TRASEIRA 1ª	MARCHETTI	UNID	2	R\$ 749,96	R\$ 1.499,92
9	MOLA TRASEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	2	R\$ 749,96	R\$ 1.499,92
10	MOLA TRASEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 649,96	R\$ 1.949,88



## Prefeitura Municipal de Nova Esperança - PR

Av. Rocha Pombo, 1453 - Fone/Fax (44) 3252-4545

CNPJ: 75.730.994/0001-09 | [www.novaesperanca.pr.gov.br](http://www.novaesperanca.pr.gov.br)

Gestão 2021 - 2024

11	MOLA TRASEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 599,96	R\$ 1.799,88
12	PINO DE CENTRO	AESA	UNID	7	R\$ 39,99	R\$ 279,93
13	PINO OLHETE	RIVERTEC	UNID	7	R\$ 49,99	R\$ 349,93
14	SUPORTE	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 279,98	R\$ 1.119,92
15	MÃO DE OBRA	Serviço	HORAS	40	R\$ 159,99	R\$ 6.399,60

### LOTE 12-CAMINHÃO VOLKSWAGEM 17.230 CRM 4x2 ANO: 2022-2023 – PLACA SEJOB98 VOLKSWAGEN 24250 – ANO: 2008/2008 – PLACA: IOX4C67

Valor Total do Lote: 25.008,67 (vinte e cinco mil e oito reais e sessenta e sete centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BUCHA	IABV	UNID	7	R\$ 79,99	R\$ 559,93
2	GRAMPOS COM PORCAS	AESA	UNID	3	R\$ 119,99	R\$ 359,97
3	JUMELO	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 179,99	R\$ 719,96
4	MOLA DIANTEIRA 1ª.	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 979,96	R\$ 2.939,88
5	MOLA DIANTEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 979,96	R\$ 2.939,88
6	MOLA DIANTEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	2	R\$ 779,98	R\$ 1.559,96
7	MOLA DIANTEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 749,97	R\$ 2.249,91
8	MOLA TRASEIRA 1ª	MARCHETTI	UNID	2	R\$ 749,97	R\$ 1.499,94
9	MOLA TRASEIRA 2ª	MARCHETTI	UNID	2	R\$ 749,97	R\$ 1.499,94
10	MOLA TRASEIRA 3ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 649,97	R\$ 1.949,91
11	MOLA TRASEIRA 4ª	MARCHETTI	UNID	3	R\$ 649,97	R\$ 1.949,91
12	PINO DE CENTRO	AESA	UNID	7	R\$ 39,99	R\$ 279,93
13	PINO OLHETE	RIVERTEC	UNID	7	R\$ 59,99	R\$ 419,93
14	SUPORTE	GRAMOLA	UNID	4	R\$ 319,98	R\$ 1.279,92
15	MÃO DE OBRA	Serviço	HORAS	30	R\$ 159,99	R\$ 4.799,70

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS 31 (TRINTA E UM) DE JULHO DE 2024.

*Moacir Olivatti*  
**PREFEITO MUNICIPAL**